Preterea per pactum promittimus non firmare Ius, pena est quinquaginta solidorum monete barcinonense, de qua tertium curie, queque toties quoties que soluta, et nihi ominus, et ad eorum observationem et pro his, obligamus nos dicti coniuges vobis dictis dominis administratoribus specialiter et expresse ypothecamus, in pignoramus ac intra manus vestras ponimus et transferimus de presenti et in omni casu omnes et singulas ac quæseunque raupas tam cericeas quæ auro intextas et alterius cuiuscunque generis et qualitatis que nos habemus et asportamus per diverses mundi partes ad effectum representandi, vulgo dictas in nostra lingua castellana *el hato*, necnon quecunque tocalia auri et argenti et alia quelibet bona res et jura que habemus tam in presenti civitate Barchinonæ quam in aliis mundi partibus, et ea mittemus et ponemus in manu et potestate vestris, et

vobis trademus possessionem corporalem seu quasi de predictis raupis et rebus per tradicionem quam vobis facimus de eisdem, etiam vestra propria auctoritate ficcat vobis apprehendere fatemur et constituimus nos predicta pro vobis seu pro dicto hospitali nomine prechario, qua oppus sit tenere et possidere quam prechariam possessionem liceat vobis quodcumque volueritis in casu cessate solutionis, et in omni alio quovis casu, vobis utili et opportuno revocare, et eam penes vos reassumere predictam specialem obligationem vendere seu aliter alienare sine licentia et voluntate nostris, usque ad satisfactionem dicte quantitatis, et omnium et singularum missionum et expensarum factarum, et sustinendarum absque licentia nostra nec alienus in dicte sue partibus absque omnia et singula a quibuscumque vendicare detentoribus, et de pretio inde habendo vobis satisfacere in toties que vobis debebitur, et facta vobis integra satisfactionem dictarum ducentarum librarum.

Si inde aliquid superaverit de totum nobis restituere, habeatis si aliquid vobis de fuerit ad comple[me]ntum dictarum ducentarum librarum totum quisquid et quantum fuerit nos vobis de aliis bonis nostris generaliter obligatis debitum facere, promittimus vobis complementum generaliter autem sine preiudicio dicte specialis obligationis sed earum augendo et inpingendo obligamus vobis omnia et singula bona nostra et utriusque nostrum insolidum, mobilia et immobilia, renuntiantes quantum ad hec beneficio novarum et consuetudini Barcinone, et legi seu juri dicenti que *prius transcendum sit*, et elii legi seu juri dicenti que *que diu potest creditor*, et legi sive juri dicenti que *qui factum promittit*, et consuetudini Barcinone prohibenti penam dari et solui, et alii legi sive juri dicenti delationem juramenti, et ego dicta Maria de Zalsedo, certiorata ad plenum de juribus meis, per juramento notarii instrumenti renuntio quantum ad hec beneficio veleyani et auctentice incipienti *si qua mulier portanti...* ad veleyanni quo ad obligationem bonorum dicti viri mei dotique et sponsalitiis, ac juribus y potestarum mearum quas habeo et habere debeo in hereditate et bonis dicti viri mei, et omnes omni alii juri renuntiantesque foro nostro proprio, et ipsius fori primibus submittentes et subponentes nos et bona nostra et utriusque nostrum insolidum, quo ad hec foro vicarii seu baiuli Barcinonæ vel alterius eum facultate variandi, et facimus et firmamus scripturam tertii, sub pena tertii in libro tertiorum curie dicti vicarii seu baiuli Barcinonæ, obligando pro inde ego, dictus Petrus Ximeni et ambo dicti coniuges omnia et singula bona nostra et utriusque nostrum insolidum, cum personam meam dicte mulieris obligare non possim iure patrie disponente, mobilia et immobilia, cui et ut predicta iuramus, *Hec igitur*,

*Testes firme dicte Marie de Salsedo, quæ firmavit et juravit Barchinonæ dicto die, sunt discretus Franciscus Rialp, clericus barcinonensis, Augustinius Valls, velerius civis, et Bernardus Font, scriptorem Barchinone degens.*

*Pere Ximenes de Balensuela al  
Hospital, apoca de dites  
200£.*

*Item nos, dicti coniuges, firmamus apocham vobis dictis dominis administratoribus dicti hospitales de dictis ducentis libris que sunt ratione dicti mutui per vos nobis facti, habitis quoniam eas honorabilis Antonius Coll, chirurgus civis Barcinonæ, procurator generalis seu major dicti hospitalis pro vobis solvit nobis vero dicte Marie Salsedo de voluntate mea dicti Petri Ximenis una parte nummerando realiter et de facto in notarij et testium infrarum centum sexaginta libras et reliquas*

quadraginta libras ad complementum dictarum ducentarum librarum dixit in bancho heredum Joannis Serinyana, et *Ideo renuntiando*,

*Testes sunt predicti.*

AHSCSP, Protocols, Joan Sala, *Manual onzè*, ff. 43v-45r

176. \* 1603 octubre 13.—Barcelona  
Contrato para representar por reconocimiento de deuda. Pedro Jiménez de Valenzuela y María de Salcedo, su mujer, reconocen una deuda de 100 libras a favor de Rafael Torres, cerrajero. Sigue época firmada por los representantes a favor de Rafael Torres por el importe mencionado.

*Die lune ·XIII· mensis octobris, anno  
a nativitate domini ·M·D·C·III· licet hic.*

Nos, Petrus Ximenes de Balenzuela, auctor comediarum nunch Barcinone residens, et Maria de Zalsedo [*sic*], coniuges, gratis confitemur et in veritate recognoscimus vobis Raphaeli Torras, manyano civi Barcinone, presenti, que debemus vobis centum libris, gratis et bono amore facti, et *Ideo renuntiando* convenimus et bona fide promittimus vobis dicto Torres, solver vobis aut cui volueritis in presenti civitate Barcinone hinc ad unum mensem proxime venienti, sine dilatione, cum salario procuratori intus Barcinonem et ex eadem viginti solidorum barcinonensis, ultra quos missions super quibus credatur.

Preterea, per pactum promittimus non firmare ius, pena est quingenta solidorum Barcinonæ, de qua tertium curie, queque toties quoties qua solute, nihil ominus, et ea eorum observationem, et pro his complendis obligamus vobis specialiter et expresse ypothecamus et inpingoramus ac intra manus vestras ponimus et transferimus de presenti et in omni casu omnes et singulas ac quascunque raupas tam serceas quam auro intextas, et alterius cuicumque generis et qualitatis que nos habemus et asportamus per diversas mundi partes ad effectum representandi, vulgo dictas in nostra lingua castellana *el bato*, nec non quecumque jocalia auri et argenti et alia quelibet bona res, et jura que habemus tam in presenti civitate Barcinone quam in aliis mundi partibus, et ea mittimus et ponemus in manu et potestate vestris et vobis et tradimus possessionem corporalem, seu quacumque de predictis raupis et rebus, per tradicionem quam vobis facimus de eisdem, et interim donech eorum possessionem tradiderimus, et quam etiam vestra propria liceat vobis apprehendere fiat omnia et constituimus nos predicta pro vobis nomines precharius, quacumque oppus sit tenore et possidere quam prechariam possessionem liceat vobis quodcumque volueritis, in casu cessate solutionis, et in omni alio quovis casu vobis utili et opportune revocare, et eam penes vos reasumere predictam specialem obligationem vendere seu aliter alienare, sine licentia et voluntate nostris, usque ad satisfactionem dicte quantitates, et omnium et singularum missionum et expensarum factarum et factinendarum absque licentia nostra, nec alieri, ut curie judicis seu personis eaque omnia et singulari a quibuscumque vendicare detontoribus, et de pretio inde habendo vobis satisfacere in toto eo quod vobis debebitur centum librarum, si inde aliquid superavit, id totum nobis restituere habeatis, si aliquid vobis deficevit, ad complementum recuperandum dictarum centum librarum.

Id quicquid et quantum fuerit nos vobis de aliis bonis nostris generaliter obligatus debitum facere promitto vobis complementum generaliter, autem sine preiudicio dicte specialis obligationis, sed eam augendo et inpinguendo obligamus vobis omnia et singulari bona nostra et utriusque nostrum insolidum, mobilia et immobilia, renuntiantes quantum ad hec beneficio novarum et consuetudini Barcinonæ, et legi sive iuri dicenti *quoque dominis potest creditor*, et legi sive iuri dicenti que *qui factum*

*promittit*, et consuetudini Barcinone prohibenti penam dari et solvi, et alii legi sive juri dicenti delatione iuramenti, et ego dicta Maria de Zalsedo, cerciorata ad plenum de iuribus meis, per juratum notarii instrumenti renuntians quantum ad hec beneficio velleyani et auctentice incipienti *si qua muller*, etc., ad velleyanum quo ad obligationem dicti viri mei dotique et sponsalatio, ac iuribus ypothecarum mearum quas habeo et habere debeo in et super bonis dicti viri mei, et volo vos dictum Raphaellem Torras in ius mihi preferri, et ambo dictos coniuges omni alii renuntiantesque quantum ad hec foro nostro proprio, et ipsius foro privilegio supponentes, nos et bona nostra et utriusque nostrum insolidum quo ad hec foro vicarii seu baiuli Barcinonæ, vel alterius cum facultate variandi, et facimus et firmamus scripturas tertii sub pena tertii in libro tertiorum curiæ dicti vicarii seu baiuli Barcinonæ, obligando pro inde ego, dictus Petrus Ximenis, personam meam, et ambo dicti coniuges, omnia et singular bona nostra, et utrius nostrum insolidum com personam meam dicte mulierem obligare, non possim iure patrie disponente, mobilia et immobilia, cui testamus predicta, *Hec igitur*,

*Testes sunt Joannes Henrie, negotiator, Augustinus Valls, vellerius ci-ves, et Bernardus Fort, scriptor Barcinonæ.*

*Item*, nos dicti coniuges firmamus apocham vobis, dicto Raphaeli Torras, de dictis centum libris, que sunt ratione dicti mutui hitis quoniam eas de volunta et ex ordine meo dicti Petri Ximenis tradidistis et solvistis ac dedistis et scripsistis dicta Mariæ de Salsedo, uxor meæ, in bancho heredum Joannis Milsocos et Joannis Serinyana, compсорum monetarum civium Barcinone, et *Ideo renuntiando*,

*Testes sunt predicti.*

AHP, 452/46, Joan Sala, *Prothocollum et manuale huius forme contractuum comunium*, s. f.

**177.** \* 1603 octubre 13.—Barcelona  
Ápoca expedida por Antoni Coll en nombre de los administradores del Hospital por un importe de 40 libras ingresadas por Rafael Torres en el banco de Joan Milsocos, como pago de parte de la deuda contraída por la compañía de *Los Andaluces* el 27 de junio (véase 164).